
00" 

#o" 

MUNICIPAL! DAD 
E SAN MARTÍN DE LOS ANDES 

PROVINCIA DEL N EUQVÉN 

VISTO: 

DECRETO N0

San Martín de los Andes, 

034 8 / 2 4 

2g FEB 2324 

El Expediente N° 05001-201/23 y la Ordenanza N° 14364/2023, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ordenanza N° 14364/2023 se establece que los 
inmuebles situados dentro del Barrio Kaleuche deben abonar una Contribución la que 
será un fondo afectado destinado a realizar obras de infraestructura en el barrio. 

Que, la mencionada Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a la 
adquisición o contratación directa mediante compulsa de precios. 

Que, dada la situación económica actual que atraviesa el país, los 
proveedores no cuentan con los materiales necesarios para entregar en forma 
inmediata. 

Que, las obras a realizarse en estos momentos sólo pueden hacerse en 
ésta temporada estival, antes que comience el mal tiempo cuando ya no se va a poder 
acceder a determinados lugares del barrio. 

Que , por otro lado, debemos evitar la pérdida del valor adquisitivo del 
dinero recaudado y utilizarlo de forma inmediata. 

Que, el material requerido en esta oportunidad ( caños alcantarilla) de un 
diámetro específico y viajes de material para enripiado de caminos, sólo estaba 
disponible para ser retirado en forma inmediata en dos proveedores. 

Que, es necesario autorizar la COMPRA DIRECTA de materiales para poder 
ejecutar el trabajo necesario. 

erogación. 

POR ELLO: 

Que, se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber la 

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO N° 1: AUTORICESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO DELIBERANTE 
7 la COMPRA DIRECTA a la empresa CONCRETO S.A., CUIT N° 30-71156184-2, 

FACTURA N0 00003-00001567 de 18 mts de caño de alcantarilla de 60 cm de 
diámetro por un monto total de $ 2.790.000,00 ( Pesos dos millones setesientos 
noventa mil) destinado a obras a realizar en Barrio Kaleuche 

—DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INC'UCALGOI -.AR". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQUEN"--

ARTICULO No 2: AUTORICESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO DELIBERANTE 
la COMPRA DIRECTA a la empresa SAN MARTIN ELIAS , CUIT No 20-
12471419-3, FACTURA No 00001-00000042 por 6 días de hora máquina para 
apertura de caminos por un monto total de $ 2.000.000,00 ( Pesos dos millones) 
destinado al Barrio Kaleuche. 

ARTICULO No 3: AUTORICESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO DELIBERANTE 
la COMPRA DIRECTA a la empresa CONCRETO S.A. CUIT No 30-71156184-2 1
FACTURA No B 00004-00000106 por material de descarte chico para apertura de 
caminos por un monto total de $ 2.600.000,00 ( Pesos dos millones seiscientos 
mil ) destinado al Barrio Kaleuche. 

ARTICULO No 4: REMITASE al Concejo Deliberante para su ratificación. 

ARTICULO No 5: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto para ser imputado a la 
partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO No 6: REGISTRESE, comuníquese y cumplido, archívese. 

Sr Manas D. mandez Consoli 
Secretario de Enomía y Hacienda 
Municipalida de S.M. Andes 

De Carlos Saloold 
intendente 

tituricipakm de San MAffinø hl Arria 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOVAR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


